TERESINA - PI

12

Segunda-feira, 01 de outubro de 2007 - Nº 186

Teresina (PI), 12  de setembro de 2007.

PAULO ROBERTO DE HOLANDA MONTEIRO
Diretor/UNATRI

(COMPETENCIA  NA  FORMA  DA  PORTARIA GASEC  nº 291/03, DE 29/01/03)

ATO NORMATIVO UNATRI  Nº  022/2007            Teresina,  20  de setembro  de 2007.

PRODUTOS PRIMÁRIOS, SUCATAS E OUTROS -
dispõe sobre preços referenciais de mercado nas
operações com os produtos que especifica e dá outras
providências, referente à carvão.

O DIRETOR DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA -
UNATRI, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 21, I e § 1º, 25, III, IV e V, 61, I e
IV, e 62, todos do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 7.560, de 13.04.89,

R   E   S   O   L   V   E:

Art  1º   O  produto carvão do  Ato  Normativo  UNATRI  nº  002/04,  de 20 de janeiro de 2004,
passa vigorar com a seguinte alteração, e inclui o carvão de casca de coco babaçu.

5.3  -   OUTROS PRODUTOS

Carvão vegetal M³              70,00

Carvão de casca de coco  babaçu M³ 70,00

Carvão vegetal saco 5Kg saco 7,00

Art  2º  Este Ato Normativo entra em vigor na datas de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de  21 de setembro  de 2007.

   UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA-UNATRI, em
Teresina (PI), 20  de setembro  de 2007.

PUBLIQUE-SE

PAULO ROBERTO DE HOLANDA MONTEIRO
   Diretor/UNATRI

(Competência na forma da Portaria GASEC N° 291/03, de 29/01/03)

OF. 1264

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

CONVITE Nº 002/2007
5ª GERAT

A Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí, através da 5ª Gerência Regional de
Atendimento, na cidade de Floriano (PI), que realizará licitação na modalidade Convite
para fornecimento de gêneros alimentícios que compõem a cesta básica. Disponibilidade
do Convite: 02 à 05/10/2007, Data da Abertura: 08/10/2007, Horário 16:00 horas,  Local:
Sede da 5ª GERAT – Floriano(PI).

OF. 1275

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO

CONTRATANTE: Secretaria de Fazenda 7ª GERAT.
CONTRATADA: Comercial São Lucas ltda. CNPJ: 41.265.687/0001-74
OBJETO: 1º Aditivo prorrogando o Contrato nº 002/2006, referente fornecimento de
material de limpeza
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II da lei nº 8.666/93 Modalidade convite nº 001/
2006 nº do processo: s/n de 28/06/2007
Valor> R$ 10.375,70 (dez mil trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos)
Vigência: 12(doze) meses a contar da data de sua assinatura
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2007

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Secretaria  de Fazenda 7ª GERAT.
CONTRATADA: Comercial Macedo e Filhos ltda. CNPJ: 02.724.941/0001-01
OBJETIVO: 1º Aditivo prorrogando o contrato nº 001/2006, referente fornecimento de
material de expediente e suprimento de informática
Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso II da Lei 8.666/93, Modalidade: Convite nº 001/
2006. Nº do Processo: S/N, de 28/06/2007
VALOR: (R$); 24.201,05 (vinte e quatro mil duzentos e um reais e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2007

OF. 1273

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL XXXIII/2007

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2007 – CEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.000.0129/2007 – CEL/SEAD
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATÉRIA PRIMA PARA FABRICAÇÃO DE BOLAS DO
PROJETO “PINTANDO A LIBERDADE” NA PENITENCIÁRIA IRMÃO GUIDO
(FORMAS PARA CORREÇÃO DE BOLAS E FILMES PVC)
DATA ABERTURA DA SESSÃO: 28.05.2007
HORÁRIO: 10:00 (DEZ HORAS)
PREGOEIRO: TIBÉRIO DA ROCHA RIBEIRO GONÇALVES
COORDENAÇÃO GERAL: YONICE MARIA DE CARVALHO PIMENTEL
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 27.08.2007
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04.09.2007

COMERCIAL MUCURI LTDA:
CNPJ 00.325.870/0001-30
IE 062.915.233.00-60 (MINAS GERAIS)

SANGOL INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA:
CNPJ 00.660.125/0001-48
IE 432.085.413.117 (SÃO PAULO)                                                                            OF. 703